
8 9

＜参加される皆様へ＞

学術大会の日程と会場は、学術大会ホームページ、および簡易プログラム集（学会会場受付にて
配布）でご確認ください。
学術大会抄録号「Journal of Oral Biosciences Supplement 2018」は、オンラインジャーナルのみ
の発行です。抄録冊子の配布はございません。オンラインジャーナルをご自身持参の端末にダウ
ンロードするか、プリントアウトをしてご持参ください。

１．受付場所（総合受付）
九州大学医学部 百年講堂 1 階 交流ホール
※大会校が作成した簡易プログラム集をご用意しますので、お受け取りください。

２．受付時間と当日参加について
一昨年まで開催しておりました学術大会前日のサテライトシンポジウムは、昨年からアッ
プデートシンポジウムとして学術大会の正式なプログラムとして開催しております。その
ため、ご参加には参加登録が必要となりますのでご理解ください。

　１）受付時間
9 月 5 日（水） 11：30 ～ 19：00
9 月 6 日（木） 8：30 ～ 18：00
9 月 7 日（金） 8：30 ～ 14：00

　２）事前参加登録がお済みの方へ
・事前参加登録がお済みの方は、当日受付の必要はありません。事前にお送りいたします

参加証（ネームカード）をご着用の上、ご参加いただきますようお願いいたします。
　なお、懇親会費を納入された方には、懇親会参加シールが貼付されていますのでご確認

ください。
※参加証の再発行はいたしません。お取り扱いには十分ご注意ください。
・8 月 8 日（水）までに参加費のお支払い確認ができなかった方は、当日参加扱いとさせ

ていただきます。開催当日に「当日参加登録受付」にて当日参加費用をお支払いの上、
学会にご参加いただきますよう何卒よろしくお願いいたします。

・総合受付にはネームカードケースを準備しております。学術大会期間中［ 9 月 5 日（水）～
9 月 7 日（金）］は必ずネームカードをご着用ください。

※大学院生のカテゴリーで事前参加登録をされた方のネームカードは当日引き換えとなり
ます。引き換えには学生証の提示が必要となりますので必ずご持参ください。

　３）当日参加登録の方へ
正会員・学生会員（大学院生）・非会員 ：12,000 円
学部学生 ：無料

お知らせとお願い



10 11

※懇親会：7,000 円、学生会員（大学院生）：4,000 円、学部学生：2,000 円
・記帳台に備えつけの「当日参加申込書」に必要事項を記入し、受付にて参加費をお支払

いいただき、参加証および簡易プログラム集をお受け取りください。
・参加証には、ご所属先・氏名を記入のうえ、会場内では必ずご着用ください。
・お支払いいただきました参加費は理由の如何に関わらず返却できませんのでご了承願い

ます。
※学部学生の参加登録は当日受付のみです。受付で学生証を提示してください。
　（大学院生は対象外となります）

３．新入会、年会費について
入会をご希望の方、また年会費を未納の方は、学会事務局 （（一財）口腔保健協会）にて
所定の手続きをお取りください。

４．日本歯科医師会会員の皆様へ
歯科基礎医学会は、日本歯科医師会生涯研修事業として認定されております。 IC カード
を必ずご持参ください。
日歯生涯研修事業では、配布された IC カードをカードリーダーにタッチするだけで簡単
に単位登録ができます。大会参加の際には IC カードを必ずお持ちください。
なお、IC カードをお忘れになった場合は各自で単位登録をお願いいたします。
※カードリーダーで登録されますのは、「特別研修」となります。

５．懇親会
日時：2018 年 9 月 6 日（木）18：10 ～
会場：九州大学医学部 百年講堂 1 階 中ホール 1・2
※懇親会会場入口にて懇親会参加シール付きの参加証をご提示の上、ご入場ください。
※お支払いいただきました参加費は理由の如何に関わらず返却できませんのでご了承願い

ます。
※総合受付終了後は、会場入口にて懇親会受付を行います。奮ってご参加ください。

６．ランチョンセミナー
ランチョンセミナーは 9 月 7 日（金）に 3 セミナー開催いたします。
昼食を用意しますが整理券制とさせていただきます。数に限りがありますのでご容赦くだ
さい。
※ランチョンセミナーに出席希望の方は、「ランチョンセミナー整理券デスク」にて、ご

希望のセミナーの整理券をお受け取りください。配布は当日 8：30 ～ 11：30 までとな
ります。整理券は、セミナー開始 5 分後に無効となります。

７．臨時社員総会について
9 月 5 日（水）18：00 から A 会場において臨時社員総会を開催いたしますので、学会員
の皆様はご出席くださいますようお願いいたします。



10 11

８．常任理事会、理事会、各種委員会について
・常任理事会
　　日時：9 月 5 日（水）9：30 ～ 10：30
　　会場：C 会場（九州大学医学部 百年講堂 1 階 中ホール 1）
・理事会
　　日時：9 月 5 日（水）10：40 ～ 12：10
　　会場：C 会場（九州大学医学部 百年講堂 1 階 中ホール 1）
・将来計画委員会
　　日時：9 月 5 日（水）14：50 ～ 15：50
　　会場：控室①（九州大学医学部 百年講堂 2 階 会議室 2）
・編集委員会
　　日時：9 月 5 日（水）15：30 ～ 17：00
　　会場：控室②（九州大学医学部 百年講堂 2 階 会議室 3）

９．部門別談話会について
日時：9 月 6 日（木）12：30 ～ 13：20
会場：生化学 A 会場（九州大学医学部 百年講堂 1 階 大ホール）
　　　解剖，組織・発生学 C 会場（九州大学医学部 百年講堂 1 階 中ホール 1）
　　　微生物学 E 会場（九州大学医学部 百年講堂 1 階 中ホール 3）
　　　薬理学 　　　（九州大学医学部 百年講堂 2 階 会議室 2）
　　　生理学 　　　（九州大学医学部 百年講堂 2 階 会議室 3）
　　　病理学 　　　（九州大学医学部 同窓会館 3 階 会議室 1）

10．臨床系分野研究者の集い
日時：9 月 6 日（木）12：30 ～ 13：20
会場：D 会場（九州大学医学部 百年講堂 1 階 中ホール 2）

11．ライオン学術賞，歯科基礎医学会奨励賞の受賞講演について
ライオン学術賞の受賞講演は 9 月 6 日（木）11：10 から A 会場にて行います。
歯科基礎医学会奨励賞の受賞講演は 9 月 5 日（水）13：00 から A 会場にて行います。

12．企業展示および土産物販売について
日時：9 月 5 日（水）13：30 ～ 18：00、9 月 6 日（木）9：00 ～ 17：30、
　　　9 月 7 日（金） 9：00 ～ 15：00
企業展示会場（九州大学医学部 百年講堂 1 階 交流ロビー）にて、各メーカーによる最新
機器、器材等の企業展示を行います。

13．服装について
9 月に開催される本学術大会では、クールビズを奨励いたします。ノーネクタイ・軽装で
ご参加ください。ただし、涼しい気候や冷房の効いた会場に長い時間座ることにも、十分



12 13

にご配慮ください。また、学会スタッフ一同、クールビズで参加しますので、ご理解の程、
お願い申し上げます。

14．お食事
今大会ではランチョンセミナー（3 セミナー）を 9 月 7 日（金）に行います。
また会場内にカフェテリア、会場付近にコンビニエンスストアがありますのでご利用くだ
さい。
※なお、本学会では無料ドリンクの提供は実施しませんので、予めご了承ください。

15．クローク
九州大学医学部 百年講堂 1 階 交流ホールにクロークを用意しております。
開設時間： 9 月 5 日（水） 11：30 ～ 20：00
　　　　　9 月 6 日（木） 8：30 ～ 21：00
　　　　　9 月 7 日（金） 8：30 ～ 16：00
※現金、貴重品、パソコン、壊れ物、傘はお預かりできませんので、予めご了承ください。
※日付をまたいでのお預かりはできませんので、お預けになった当日のクローク終了時間

までにお荷物をお引き取りください。お預かり時間内にお引取りいただけない場合、紛
失・盗難があっても責任を負えません。

16．写真・動画撮影
主催者が認めた場合を除いて、会場内での撮影はお断りします。特に口演・ポスター会場
内での映写・掲示物の撮影は固くお断りいたします。

17．呼び出し
会期中の学会運営に関係のない呼び出しはできませんので、予めご了承ください。
呼び出しは総合案内付近にメッセージボードを設置しますので、ご利用、ご参照ください。
呼び出しのお申し込みは総合案内にて承ります。
なお、勤務先などからの緊急呼び出しには携帯電話などをご使用ください。

18．大会本部
九州大学医学部 百年講堂 2 階 会議室 1 にございます。

19．その他
・キャンパス内は全面禁煙です。貴重品の管理は各自で行っていただき、盗難には十分に

ご注意ください。
・会場内にインターネット Wi-Fi 設備はございません。




